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(Parket-Generaal} 

Van: {Parket-Generaal) 
Verzonden: vrijdag 24 mei 2019 15:13 Medewerkers BJZ 

Aan: {PaG Den Haag) 
Onderwerp: samenwerking Ontvoerd 
Bijlagen: 18. NH e-mail 03-07 -2013.pdf 

Ha -

Bijgevoegd de mails waar ik het zojuist over had. Ik heb er al in aangegeven wat gelakt moet worden, 
maar je kunt alles nog lezen als het goed is. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker Bestuurlijke en Juridische Zaken 

Openbaar Ministerie 
Parket-Generaal 
Bestuurl ijke en Juridische Zaken 
Prins Clauslaan 16 
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag 

~~=-~ .... .@.Qm_J}! 
www.om .nl 



-
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......__ __ ] {Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(Parket-Generaal) Persvoorl i eh ter 

maandag 27 mei 2019 10:17 
Aan: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ 

CC: 
Onderwerp: 

(PaG Den Haag) Persvoorlichter 
'::;R:-.::E-: K~a-m-erv-ra_g_e_.n Medialogica 

Medewerker BJZ 

Prima zo zo gaat het idd. 

Vriendelijke groet, 

persvoorlichter 

Openbaar Ministerie 
Parket-Generaal 
Afdeling Communicatie 
Kamer 4.32 
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag 
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag 
T 

@.2.!!lJl.! 
www.om.ni 
www.twltter.com/Het OM 

Van: (PaG Den Haag) 
Verzonden: vnJ ag 24 mei 2019 16:24 
Aan: ' - BD/DJOA/JBOZ' 
CC: (Parl<et-Generaa ); (PaG Den Haag) 
OndeiWerp: RE: Kamervragen Medialogica 
Urgentie: Hoog 

Gelijl< aan JV 0.14 



Van: - BD/DJOA/JBOZ [mailto: 
~-=~~~ ...... .....,m~el 2019 13:52 '------

@minjenv.nl] 

Aan: (PaG Den Haag) 
Ondetwerp: · amervragen Medialogica 

GeJij aan v-o. ;iJ 

2 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 

Dag Medewerker BJZ 

Zie onder wat ik kreeg van 

Groeten, 

Medewerker Politie 

Gelijk aan ::J\7 B.!J19 

politie.nl> Medewerker Politie 
."-:-::-----____. 

dinsdag 4juni 201913:41 
< 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 

'=R~E-: c_o_n_c-ep-:t-:-te-:-'kslje antwoord 6 en 10 Medialogica 

Beleidsmedewerker JV 

Hoor graag jouw visie. 



2 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(PaG Den Haag) MEdewerker BJZ 

I 2019 13:57 
Aan: Medewerker Politie 

Onderwerp: RE: concepttekslje antwoord 6 en 10 Medialogica 

Dag Medewerker Polit ie 

Zie als eerste reactie onderstaand een paar tekstuele suggesties. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker BJZ 

Mr. I Bestuurlijke en Jurid ische Zaken I Parket Generaal I Prins Clauslaan 16 I Postbus 20305, 2500 EH Den Haag I 
t +31 (0)88 699 8874 I f +31 (0)88 699 0164 I om.nl I www.om.nl 

Van: [mailto: politie.nl] 
Verzonden: ëfinsaag 4 JUni 2019 13:~u 
Aan: (PaG Den Haag) 
Onderwerp: RE: concepttekstje antwoord 6 en 10 Medialogica 

Gelijk aan CJocument nr. 37 

- BD/DGPenV/PPBT/PBO [mailto: @minjenv.nl) .__ _ ___. 
ni 2019 13:40 

- BD/DGPenV /PBT /PB I < ___ __, 
< e.nl> 
Onderwerp: concepttekstje antwoord 6 en 10 Medialogica 

Gelijk aan JV B:019 

@minjenv.nl>; 



2 



4 



Ministry of Justice and Security 
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l (Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: Medewerker BJZ 
Onderwerp: 

Hoi __ _. 
Adviseur JV 

- BD/DJOA/JBOZ < 
~..,..~~......,"":::";:~ 

dinsdag 11 juni 2019 10:25 
. - BD/DEA 

(PaG Den Haag); ' 
'='-:-:-----' RE: Kamervragen Medialogica/Ontvoerd 

@minjenv.nl> Adviseur JV 

pol itie.nl' 

Medewerker Politie 

Zou je de aangepaste tekstversie die ik je eerder deze ochtend mailde, kunnen delen met DGPenV en de 
politie? 
Groet, 

Adviseur JV 

Gelijk aan JV 0.27 

Gelijl< aan JV 8.031 



2 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 

53 

Medewerker JV 

@minjenv.nl> Juridisch 
adviseur 

Helder! Ik heb het doorgegeven aan - en zij zal het afstemmen met de politie en DGPenV. 

Van: om.nl] Medewerker BJZ 
'-------

adviseur 

Nou, liever niet dus. ~ 1.1 

L.--------' 
@minjenv.nl] Juridisch adviseur 

Even voor mijn begrip: wil je wel vasthouden aan de eerder door jou voorgestelde tekst: ~1. 

om.nl] Medewerker BJZ 

adviseur 

'-------...1 
@minjenv.nl] Juridisch adviseur 

Hoi Medewerker JV 

Zou je de aangepaste tekstversie die ik je eerder deze ochtend mailde, kunnen delen met DGPenV en de 
politie? 
Groet, 

Juridisch adviseur 



Ge !ijl( aan JV 0 .27 

Gelijk: aan JV 8 .031 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(AP Amsterdam) Beleidsrr{edewerker 
'-za-:t-er-d:-a-g~2::>:"9..,..j u-n...,.i -.::2..,...0'19 12:48 

Aan: 
Onderwerp: 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
<o-A-n-tw_:_=_=-,s=p'""oo'!.ED = = Medialogica/Ontvoerd - casus -

Buifen reikwijdte 

Van die zaak heb ik alle mailtjes van OvJ gestuurd die ze nog kon vinden. Moet ergens bij jullie 
zijn. Zekers, maandagochtend ben ik er, en wel vanaf 7.30 uur! Een goede weekopening is nooit weg. 

Medewerker BJZ 

Beleidsmedewerker 

Van: (PaG Den Haag)< om.nl> Medewerker BJZ 

Datum: 28 juni 2019 om 22:58:44 CEST~-----' 
Aan: (AP Amsterdam < 
CC: (AP Amsterdam) < ___ ___, _____ _, Parket-Generaal) 

@om.nl> Secretaris 
!-:.----

Ondenverp: = SPOED = Medialogica/Ontvoerd - casus 
Medewerker BJZ 

Prioriteit: Hoog 

Dag Beleids medewerke r 

heeft recent al even contact gehad n.a.v. Kamervragen en/ of Wob-verzoeken met jou over 
mogelijke medewerking aan het programma Ontvoerd. Het ging toen om een casus, nu komen er 
opeens vragen over een casus uit 2012 (!)die speelde bij jull ie, zie de bijgevoegde pdf. Daar staat 
ook de naam van de (vrouwelijke) verdachte in, die in verbleef en het kind daar mee naar toe 
genomen had. 

Zou jij aan de hand van de naam van de verdachte willen proberen te achterhalen wie destijds de zaaks-ovj 
was en of er andere info is over het verlenen van toestemming aan de politie gerelateerd aan het programma 
Ontvoerd? 
Punt is dat de Kamervragen waar ik dit voor nodig heb uiterlijk maandag naar de Kamer moeten worden 
gestuurd, ze zijn namelijk al ruim over t ijd. De vraag over deze casus kreeg ik echter pas vandaag om 17:30 
zoa ls je in onderstaande mail kunt zien. 

Kunnen we maandagochtend rond 09:00 even contact hebben over wat er mogelijk is? 

Dank alvast en groet, 

Medewerker BJZ 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

"-.-~~~~~ (PaG Den Haag) Medewerkers BJZ 
donderdag 13 juni 2019 18:01 

Aan: (Parket-Generaal); (PaG Den Haag) 
Onderwerp: FW: Kamervragen Medialogica/Ontvoerd 

hey en .. 

@ wil jij dit oppakken? 
kennelijk is er een lijst bij politie beschikbaar. gr __ _. 

Gelijl< aan JV 0.34 

GelijKääilJVU.2"8 
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(Parket-Generaal) 

Van: Medewerkers BJZ 
Verzonden: 
Aan: (PaG Den Haag) 
Onderwerp: 

Ik heb zojuist Femke nog even gebeld om te bespreken hoe we verder gaan. Zij heeft het intern overlegd, 
en DJOA legt nu eerst de bal terug bij DGPol. 11:1 

Groet, .. 
Van: (Parket-Generaal) 
Verzonëlen: vrfjëlag 14 juni 2019 12:22 Medewerkers BJZ 

Aan: (PaG Den Haag); (PaG Den Haag) 
Onderwerp: FW:Informatie van politie 

t.i. 

Gelijl< aan JV 0.38 
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(Parket-Generaal) 

Aan: 
Onderwerp: 

:1.. ' ' '. ~-11··~ '· -···""·.,' ~ . ' (PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
FW: overzicht zaken Ontvoerd 

Bijlagen: Overzicht zaken OM.doc 

Van: (Parket-Generaal) 
en: maanaag 17 juni 2019 14:31 Medewerkers BJZ 

Aan: (PaG Den Haag) 
Onderwerp: overzicht zaken Ontvoerd 

Ha - Medewerker BJZ 

In de bijlage het overzicht dat ik heb gemaakt op basis van de Wob-stukken. Zou jij daar ook nog even 
naar willen kijken? 1.l 

~-----------------------------
Het gaat in totaal om 9 zaken, waarvan eentje de zaak is (met het verstrekte EAB, nr. 5 in het 
overzicht). Verder geldt voor de zaken met nummers 2, 6 en 8 dat uit de documenten alleen blijkt dat het 
OM is benaderd, maar niet dat men is ingegaan op een verzoek tot 
samenwerking/afstemming/informatiedeling. Bij zaak 1 is er wel afgestemd met Simpel Media, maar 
daarbij is het telkens expliciet gegaan om 0. . en niet om 
belangen van het programma. 

11.1 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker Bestuurlijke en Juridische Zaken 

Openbaar Ministerie 
Parket-Generaal 
Bestuurlijke en Juridische Zaken 
Prins Clauslaan 16 
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag 
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Zaken waarin er contact is geweest tussen OM en Simpel Media/Ontvoerd; 
Lijst is samengesteld op basis van uitvragen voor Wob-verzoeken 

1. parket Oost-Nederland, betrokkene die samenwerkt met Ontvoerd is 

2013: 

2. 

~0.1. 

o Er is meermaals contact geweest tussen parket en Ontvoerd, ook 
tweemaal een gesprek op het parket met de hoofdofficier erbij. Er vond 
afstemming plaats met het oog op de veiligheid van ""'10"_, . ...._1.""d'---­

-----------' - niet met het oog op 
bevordering van de doelstell ingen van het televisieprogramma. 

.-------. parket Noord-Holland, betrokkene die samenwerkt met Ontvoerd is 
______ 10.1.d 

o In deze zaak is door Ontvoerd het nodige contact gezocht met het parket, 
maar is juist alle samenwerking (verzoek om reactie voor de camera) 
afgehouden. Wel is soms informatie gegeven over voorgang van de 
procedure. 

3. parket Noord-Holland, betrokkene die samenwerkt met Ontvoerd is 

2014: 

4. 

5. 

____ ___. 10.1.d -------

o Politiemedewerker stelde per mail voor om op korte termijn een afspraak 
te maken met de programmamakers erbij. OM reageert daarop afhoudend 
(uit stukken blijkt ook niet dat een overleg heeft plaatsgevonden). Wel 
wordt door het OM 10.1.(f als blijkt 
dat moeder en John vd Heuvel naar zijn om haar terug te halen. 

o Polit ie benaderde OM, gaf aan dat zou gaan met 
Ontvoerd en verzocht 10.1.d 
__ _., om medewerking van de autoriteiten aldaar te bevorderen. OvJ 

gaat daarmee akkoord. Ontvoerd verzocht om 10.1.d 
OM stond daar (lijkt uit de mail te volgen) niet per se negatief tegenover, 
maar meende dat het een bevoegdheid was van de korpschef, niet de OvJ. 

o 11.1 EAB verstrekt door politiemedewerker aan waarna 
klacht door il0.1.d Behandeling loopt bij parket, men heeft nog niet 



2016: 

6. 

2018: 

8. 

besloten wat te doen met de klacht (strafrechtelijk onderzoek of terug 
naar politie als klacht). 

o doet samen met •••••••• veel Wob-verzoeken bij 
politie, OM, J&V en BuZa. 

parket Noord-Nederland, betrokkene die samenwerkt met Ontvoerd is 

o In deze zaak is alleen een eerste verzoek van Simpel Media aangetroffen 
waarin wordt gevraagd om van gedachten te wisselen en om mogelijke 
toekomstige steun van het OM. Niet is gebleken dat daarop is gereageerd 
of dat er anderszins sprake is geweest van communicatie/afstemming. 

o In deze zaak zijn alleen sms-berichten aangetroffen tussen een 
medewerker van Simpel Media en een persofficier. Dit met het oog op een 
interview van de persofficier, en op de voortgang van een behandeling bij 
rechtbank/hof. 

~!!!!!.parket Midden-Nederland, betrokkene die samenwerkt met Ontvoerd is 
d 

o In deze zaak is slechts gebleken dat is verzocht om 
samenwerking/afstemming door Simpel Media, maar dat verzoek is 
afgewezen door het parket. 

9. parket Oost-Brabant, betrokkene die samenwerkt met Ontvoerd is 

---0.1.èl 

o In deze zaak heeft de OvJ een verzoek geweigerd om verstrekking van een 
EAB aan (de advocaat van) de Wel is toen een getekende brief 
verstrekt, "0.1. 

. Nadat het bericht kwam dat - zijn 

0.1. 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(AP Amsterdam) OvJ 
"":---J-l"---=:~~ 
donderdag 27 juni 2019 11:38 

Aan: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ 

CC: 
Onderwerp: 

(AP Amsterdam) Persvoorlichter 
RE: VERZOEK TELEVISIEPROGRAMMA MEDIALOGICA 

Geachte , Medewerker BJZ 

Er is door mij als zaaksofficier in dit onderzoek geen toestemming verleend voor het verstrekken van het EAB aan het 
televisieprogramma Ontvoerd. 
Noch is deze toestemming door iemand anders van het OM verstrekt. 
Ik heb zelf ook geen enkel contact gehad met dit programma. Het enige contact dat er vanuit het OM is geweest is via 
de persvoorlichting va AP Amsterdam destijds, inhoudende de beantwoording van vragen over de zaak. 

Ik hoop dat dit duidelijk is zo en uiteraard geef ik graag nadere toelichting indien nodig. 

Met vriendelijke groet, 
OvJ 

Van: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
Verzonden: woens ag 26 juni 2019 16:08 
Aan: (AP Amsterdam) OvJ 
CC: (AP Amsterdam) Persvoorlichter 
OndeiWerp: F : VERZOEK TELEVISIEPROGRAMMA MEDIALOGICA 
Urgentie: Hoog 

Geachte , OvJ 
-------~ 

Onderstaande mail betreffende een EAB in een kinderontvoeringszaak betreffende verdachte ~0.1.a , dat zou zijn 
verstrekt (door een politieambtenaar) aan heb ik ontvangen in het 
kader van de beantwoording van Kamervragen die zijn gesteld over samenwerking door politie/OM met het programma 
Ontvoerd. Het desbetreffende EAB is door u ondertekend. De vraag die in het kader van de beantwoording van de 
Kamervragen van belang is, is of de verstrekking van het EAB met toestemming van het OM heeft plaatsgevonden (zoals 
de politieambtenaar die het EAB heeft verstrekt beweert). Daar is geen enkele aanwijzing voor gevonden en dat is dan 
ook het standpunt dat ik namens het OM heb ingenomen. U kon als direct betrokkene op dit aspect echter nog niet 
eerder worden bevraagd. Persvoorlichter 
Van begreep ik dat u deels weer werkzaam bent bij het OM Amsterdam. Daarom leg ik nu alsnog de 
vraag aan u voor, teneinde definitief uit te kunnen sluiten dat door het OM toestemming is verleend voor verstrekking 
van het EAB. 

Bij voorbaat dank ik u voor de moeite. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker BJZ 



Bestuur! ke en Juridische Zaken I Parket Generaal I Prins Clauslaan 16 I Postbus 20305, 2500 EH Den Haag I 
I f +31 I om.nl I www.om.nl 

{Parket-Generaal) 

ter info 
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(Parket-Generaal) 

Van: (Parket-Generaal) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 13:28 Medewerkers BJZ 

Aan: 
Onderwerp: 

(PaG Den Haag) 
~FW:-:-:-: ~u~p-:d-:at:-e-:K..:AV Medialogica 

Bijlagen: VIK 2017.76.Samenvatting klacht Ontvoerd.doc 

In deze samenvatting van de klacht m.b.t. het EAB komen inderdaad twee officieren voor: 
L------' 



2 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Urgentie: 

Beste 

70 
(Parket-Generaal) 

Plv. OvJ 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 

maandag 24 juni 2019 16:43 
(AP Midden-Nederland) Pl v. OvJ 

~------' Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 
280519 Toelichting zaken_gemarkeerd.docx 

Hoog 

Ik ben bezig met de beantwoording van Kamervragen over medewerking door OM en politie aan programma's van John 
van den Heuvel. Dat ging in eerste instantie vooral over het programma ontvoerd, maar is inmiddels verbreed tot 
andere programma's van JvdH die raken aan de opsporing. 
Afgelopen vrijdag kwam daar een aflevering van het programma 'Dossier' bij, over een zaak van Midden-NL. De politie 
heeft daarover onderstaande info aangeleverd (aan het departement). 
De vraag die het departement nu aan het OM stelt is waarom medewerking is verleend en op welke grondslag. De 
waarom-vraag wordt denk ik al r1. 

Met betrekking tot de vraag over de Ouridische) grondslag om JvdH te informeren over tijdstip en plaats van 
aanhouding en hem in de gelegenheid te stellen de aanhouding te filmen, waarbij als voorwaarde is gesteld dat de 
verdachte en de politieambtenaren geblurd zouden worden, is hiervoor m.i. if1. 

Graag zou ik z.s.m. - heel graag uiterlijk woensdagochtend -van het AP midden-NL horen of de door mij geschetste lijn 
wordt onderschreven. Daarnaast zou ik nog graag horen hoe het staat met de strafzaak tegen deze verdachte. 

Alvast bedankt voor de moeite en bij vragen e.d. weet je me wel te vinden. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker BJZ 

Bestuurlijke en Juridische Zaken I Parket Generaal I Prins Clauslaan 16 I Postbus 20305, 2500 EH Den Haag I 
I f +31 I om.nl I www.om.nl 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(AP Midden-Nederland) 
dinsdag 25 juni 2019 10:41 

Aan: 
Onderwerp: 

Dag Medewerker BJZ 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
':::':"~--_.. 
RE: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

Ik heb jouw vraag uitgezet, probeer jou uiterlijk morgenochtend te berichten hierover. 

Met vriendelijke groet, 

plv. officier van justitie 
Staffunctionaris Bestuurlijke en Juridische Zaken (BJZ) 

Arrondissementsparket Midden-Nederland 
Herman Gorterstraat 5 
Postbus 505 
3500 AM Utrecht 

Van: (PaG Den Haag) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:43 
Aan: (AP Midden-Nederland)< @om.nl> 
Onderwerp: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 
Urgentie: Hoog 

Ge ijk aan Clocumen nr. 0 



Gelijl< aan JV 8.123 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 

Plv OvJ 

Groet, 

11111 Medewerker BJZ 

Van: (AP Midden-Nederland) 
VerzonCien: ëflnsaag 25 juni 2019 10:41 
Aan: (PaG Den Haag) 
Onde!Werp: RE: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

Gelijk aan doeurnen nr. 71 

Van: (PaG Den Haag) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:43 
Aan: (AP Midden-Nederland)< @om.nl> 
Onderwerp: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 
Urgentie: Hoog 

Gelijk aan cocurnent nr. 70 
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.___ __ 1 (Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Urgentie: 

Beste collega's, 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
._w_o_e.:..ns ..... do;-a-g~2:-::6~. uni 2019 1 0:18 

(PaG Den Haag); - (Parket-Generaal) Persvoorlichters 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
FW: Medialogica I Ontvoerd 
TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 25 juni 2019.docx 

Hoog 

In de Kamervragen n.a.v. het programma Medialogica over de programma's van JvdH, waarvan de beantwoording nu al 
meer dan 6 weken duurt en erg stroef verloopt, staat in de versie die ik gistermiddag ontving nu als 
(concept)antwoorden op vraag 10: 

Vraag 10 
Wordt er door de politie nog steeds politie-informatie met het nieuwe programma van John van den 
Heuvel gedeeld? Zo ja, op grond van welke aanwijzing gebeurt dat? 
,1.1 

PM OM 

Zie vooral het geel gemarkeerde gedeelte: wat kunnen wij daar m.b.t. het OM over zeggen? 

Met vriendelijke groet, 

- Medewerker BJZ 

Bestuurlijke en Juridische Zaken I Parket Generaal I Pnns Clauslaan 16 I Postbus 20305, 2500 EH Den Haag I 
I f+31 - l om.nl l www.om.nl 

In de Kamervragen n.a.v. het programma Medialogica over de programma's van JvdH, waarvan de beantwoording nu al 
meer dan 6 weken duurt en erg stroef verloopt, staat in de versie die ik gistermiddag ontving nu als (concept)antwoord 
op vraag 10: 
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(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 

Medewerker BJZ 

Onderwerp: 

Medewerker BJZ 

(Parket-Generaal) Persvoorlichter 

woensdag 26juni 201910:30 
(PaG Den Haag); ...,_ ___ _ 

(PaG Den Haag) 
R"'E""":"M'e_d.'"'i'al'o_g.,..i c-a~/ Ontvoerd 

(PaG Den Haag) Persvoorlichter 

Persvoorlichters 

Ha wordt dit dan getoetst voor een ovj? Anders even navragen bij ________ _, Ik vind 11·1 

Vriendel ijke groet, 

persvoorlichter 

Openbaar Ministerie 
Parket-Generaa l 
Afdeling Commun icatie 
Kamer 4.32 
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag 
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag 
T 088-
M 06-
E @om.nl 
www.om.nl 
www.twitter .com/ Het OM 

Van: (PaG Den Haag) 
~~=""_,ag 26 juni 2019 10:18 

(PaG Den Haag); 
(PaG Den Haag) 

eäialogica I Ontvoerd 

Gelijk aan document nr. 5 

(Parket-Generaal) 



2 



77 
(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
-:--~4 

woensdag 26 j uni 2019 1 o ... :4_6 ___ _ 
Aan: (Parket-Generaal); (PaG Den Haag) Persvoorl i chters 
CC: (PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
Onderwerp: RE: Medialogica I Ontvoerd 

Het gaat er vooral om dat 11.1 

Groet, 
Medewerker BJZ 

Van: (Parket-Generaal) 
Verzonilen: woensdag 26 juni 2019 10,...:3_0 _____ _ 
Aan: (PaG Den Haag); (PaG Den Haag) 
CC: (PaG Den Haag)a...-------' 
Onderwerp: RE: Me ialogica I Ontvoerd 

Gelijl( aan Ciacument nr. 76 

Van: (PaG Den Haag) 
en: woens ag 26 juni 2019 10:18 

(PaG Den Haag); 
(PaG Den Haag) 

Onderwerp: FW: l"''eäialogica I Ontvoerd 
Urgentie: Hoog 

(Parket-Generaal) 



2 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 

78 
(Parket-Generaal) 

(AP Midden-Nederland) Pl v OvJ 

woensdag 26 juni 2019 11:30 

- (PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
Onderwerp: RE: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

Dag Medewerker BJZ 

Wij kunnen ons vinden in hetgeen door jou is geschetst. 
Hieronder het bericht van de betreffende pers - en zaaksOvJ: 

Dag - Plv OvJ 

Na overleg met zaaksovj - (in CV): ik kan me vinden in de tekst van 
Het is juist dat de zaak aan het rollen is gekomen door de info die JvdH aanleverde 1. 

Ik weer niet wat de actuele stavaza van het onderzoek is, daarvoor verwijs ik naar 

Met vriendelijke groet, 

-Officier van Justitie 

Openbaar Ministerie 
Arrondissementsparket Midden- Nederland 
Afdeling Interventies 
M:06 
T: 088 
E: 

Weet jij zo voldoende? 

Met vriendelijke groet, 

plv. officier van justitie 
Staffunctionaris Bestuurlijke en Juridische Zaken (BJZ) 

Arrondissementsparket M idden-Nederland 
Herman Gorterstraat S 
Postbus SOS 
3500 AM Utrecht 

....._ _ _. ZaaksOvJ 



Van: (PaG Den Haag) 
25 juni 2019 11:21 

Aan: Jansen, (AP Midden-Nederland) @om.nl> 
Onderwerp: RE: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

efij aan ecumen nr. 2 

(AP Midden-Nederland) 
~r=~l=n=s =a=g~S juni 2019 10:41 

{PaG Den Haag) 
·~=~,..-~:~am·ervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

nr. l 

(PaG Den Haag) 
24 juni 2019 16:43 

Aan: (AP Midden-Nederland) @om.nl> 
Onderwerp: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 
Urgentie: Hoog 

2 



Gelijl< aan J'V 8.123 



4 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 

79 
(Parket-Generaal) 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 

woensdag 26 juni 2019 11 :SS 
(AP Midden-Nederland) Pl v OvJ 

RE: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

Plv Ovj 

Dank ik ga ermee verder en hoor graag nog even wat de stand van zaken in de strafzaak is. 

Met vriendelijke groet, 

Medewerker BJZ 

lVI r. 1 Bestuurlijke en Juridische Zaken 1 Parket Generaal I Pnns Clauslaan 16 I Postbus 20305, 2500 EH Den Haag I 

t +31 I f +31 I om.nl l www.om.nl 

Van: (AP Midden-Nederland) 
Verzonden: woensêag 26 juni 2019 11:30 
Aan: (PaG Den Haag) 
OndeiWerp: RE: amervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 



(PaG Den Haag) 
25 juni 2019 11:21 

(AP Midden-Nederland)< @om.nl> ...._ ___ ...,~ 
Onderwerp: RE: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

Gelijk aan ecumen nr. 

(AP Midden-Nederland) 
~--=~~~n~s ~a~g~S juni 2019 10:41 

(PaG Den Haag) 
~=~....-.: "'t7a~·mervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 

2 



Van: (PaG Den Haag) 
Verzonden: maandag 24 juni 2019 16:43 
Aan: (AP Midden-Nederland)< @om.nl> 
Onderwerp: Kamervragen medewerking aan tv-programma's John van den Heuvel 
Urgentie: Hoog 

Gelijk aan doeurnen nr. 0 

Gelijk aan JV"B.123 

3 



4 



This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not 
the addressee or ifthis message was sent to you by mistake, you are requested to 
inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution 
Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electron ie transmission of messages. 

Netherlands Public Prosecution Service 
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Ministry of Justice and Security 
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P- G 

86 
(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: Medewerkers BJZ 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: Medialogica 

Hi Medewerker BJZ 

Voor als je straks op kantoor bent: 
Medewerker BJZ Medewerker BJZ 

belde je al even dat er nog wat speelde rondom de Kamervragen media logica. In het kort: de minister vroeg 
Gerrit gisteren om de antwoorden uiterlijk vandaag klaar te hebben. Dat is geen probleem, want . had de 
antwoorden al aan het departement toegestuurd. Dat liep kennelijk ongelukkigerwijs een beetje langs elkaar 
heen. Juridisch adviseur 

Om alles vandaag soepel te laten verlopen, is het goed als nog even bij gecheckt wordt wat de stavaza is van de 
laatste versie? Is deze de lijn in, afgerond? En is DJOA en zijn de DG's hiervan op de hoogte? Eenvoudig gezegd: het 
helpt als de minister ook uit zijn eigen lijn zsm hoort dat de kamervragenvandaag de deur uit kunnen. 

Je voelt hem aankomen: bij afwezigheid van 

Gr! 

Senlor medewerker afdeling Bestuurlijke 
en Juridische Zaken (BJZ) 

Openbaar Ministerie 
Parket Generaal 
+31 -----. 
+31 

zou jij het voorgaande bij 

Medewerker BJZ 

kunnen nagaan? Thanks alvast! 



89 
(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: Medewerkers BJZ 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: 

Urgentie: Hoog 

Dag ik stuur en jou zo wat mails door die mogelijk nog van belang kunnen zijn als er nog meer gedoe komt 
vandaag. 
En ik kijk zo wel even naar de nieuwe tekst en mail je daarover. 

Groet, 

Gelijl< aan "JV 0.62 
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Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Urgentie: 

Dag en 
ontstaat. 

90 
(Parket-Generaal) 

(PaG Den Haag) 
""l"----"l'"----:"~:=:" 
donderdag 27 juni 2019 10:23 

Medewerkers BJZ 

(Parket-Generaal); ...._ ______ _, (Parket-Generaal) 
Mails e.d. KV Medialogica 
FW: VERZOEK TELEVISIEPROGRAMMA MEDIALOGICA; Antwoorden Kamervragen over 
het bericht dat een tv programma over kinder .... doc; FW: VERZOEK 
TELEVISIEPROGRAMMA MEDIALOGICA; ah-tk-20162017-1895.pdf; RE: Kamervragen 
over Medialogica I Ontvoerd; RE: Kamervragen Medialogica; RE: Kamervragen 
Medialogica; RE: concepttekstje antwoord 6 en 10 Medialogica; FW: Medialogica I 
Ontvoerd; RE: Kamervragen Medialogica/Ontvoerd ; Medialogica (#2709]; FW: 
Kamervragen Medialogica/Ontvoerd ; FW: Kamervragen Med ialogica/Ontvoerd ; RE: 
Kamervragen Medialogica/Ontvoerd ; Kamervragen medewerking aan tv-programma's 
John van den Heuvel; RE: Update KV Medialogica ; RE: Kamervragen medewerking aan 
tv-programma's John van den Heuvel; RE: Update KV Medialogica ; 280519 Toelichting 
zaken_gemarkeerd.docx 

Hoog 

bijgevoegd een aantal mails en wat documenten die mogelijk relevant kunnen zijn als er meer gedoe 

@ de mails vanaf 13/6 ken jij waarschijnlijk al. 
Medewerkers BJZ 

Ik kijk nu naar de zojuist gestuurde nieuwe versie. 

Groet, 



Ministry of Justice and Seeurity 

2 



91 
(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: 
CC: 
Onderwerp: 
Bijlagen: 

Urgentie: 

Persvoorlichters 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 
~...,.--:~~ 
donderdag 27 juni 2019 10:40 

(PaG Den Haag); (Parket-Generaal) Persvoorlichters 

(Parket-Generaal); (Parket-Generaal) 
==== SPOED ==== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 
TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Hoog 

Dag en nog 1 keer de antwoorden op de KV Media logica, waar inmiddels de minister heel veel druk op heeft 
gezet en die om 13:00 op het departement 'de lijn' in moeten. 
Wij hebben tot 12:00 uur om te reageren. 
Wat mij betreft akkoord (met een paar mineure tekstuele wijzigingen). 
Willen jullie voor nog even meekijken met de laatste alinea van het antwoord op vraag 6 en de laatste volzin van vraag 
10? 

Dank en groet, 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 

92 

(Parket-Generaal) Persvoorlichter 

donderdag 27 j uni 2019 10:47 
(PaG Den Haag); 

CC: (Parket-Generaal); (Parket-Generaal) Medewerkers BJZ 
Onderwerp: RE: Antw: ==SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 

ifl.1 

Vriendelijke groet, 

persvoorlichter 

Openbaar Ministerie 
Parket-Generaal 
Afdeling Communieatle 
Kamer 4.32 
Prins Clauslaan 16, 2595 AJ Den Haag 
Postbus 20305, 2500 EH Den Haag 
T 088-
M 06 
E 

2019.docx 

(PaG Den Haag) Persvoorlichter 
~=:.-.:r.:=:.~e~r~ag 27 juni 2019 10:47 

(PaG Den Haag); (Parket-Generaal) Medewerker BJZ I persvoorlichter 
arket-Generaal); (Parket-Generaal) Medewerkers BJZ 

: ==SPOED== T'~a~n~o~o~r""e~n~"a·!!:'om=erv~ragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Lijkt mij U 

Groet, Persvoorlichter 

Van: (PaG Den Haag) om.nl> 
Datum: 27 juni 2019 om 10:40:16 CEST 

(PaG Den Haag) 
...------..... 

(Parket-Generaal)< @om.nl> 

(Parket-Generaal) (Parket-Generaal) 

~~-~ .... @om.nl> 

Onderwerp:== SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 
Prioriteit: Hoog 



2 



93 
- 0 0 f r I 0 0 -; ~ 

- ,• .. : I ' ' • ' • 

Van: (PaG Den Haag) Medeweker BJZ 

Verzonden: donderdag 27 ·uni 2019 10:47 
Aan: (PaG Den Haag); 
CC: Medewerkers BJZ (Parket-Generaal); (Parket-Generaal) 
Onderwerp: RE: Antw: ==SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 

2019.docx 

Ga we voorstellen, dank voor je snelle reactie! 

< 

(PaG Den Haag) 
eraag 27 juni 2019 10:47 

(PaG Den Haag); 
arket-Generaal); 

: == SPOED == T 

(PaG Den Haag)< 

om 10:40:16 CEST 

(PaG Den Haag) < 

Parket-Generaal) < 
@om.nl> 

om.nl> 

{Parket-Generaal)< @om.nl> 

{Parket-Generaal) 

Onderwerp:== SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Prioriteit: Hoog 



2 



Van: 
Verzonden: 
Aan: 
Onderwerp: 

Th x! 

95 
(Parket-Generaal) 

(PaG Den Haag) Medewerker BJZ 

donderdag 27 juni 2019 10:48 
(Parket-Generaal) Persvoor l i eh ter 

RE: Antw: ==SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 
2019.docx 

(PaG Den Haag) 
(Parket-Generaal) 

........,.·.r"::==~::~"~a~mervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

(PaG Den Haag) 
=~o~n or.:e:;;:;r .!ag 27 juni 2019 10:47 

(PaG Den Haag); (Parket-Generaal) 
( arket-Generaal); (Parket-Generaal) 

"'===-:-~n ~ : == SPOED == TrJ-=a:.n = o':"!or= en:.-'R:amervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

om.nl> 

rket-Generaal) @om.nl> 

(Parket-Generaal) 



Onderwerp:== SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 
Prioriteit: Hoog 

2 



96 
(Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 
Aan: Persvoorlichters 

(Parket-Generaal) 
donderdag 27 juni 2019 10:51 
• (Parket-Generaal); 
Haag<.:..) ___ _ 

Medewerker BJZ 
Medewerker BJZ 

CC: (Parket-Generaal) Medewerker BJZ 

Onderwerp: RE: Antw: ==SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 
2019.docx 

Is het niet een optie om ~ 1.1 

I - • • ', ' • .., • + '- • ' ' • 

" ' • • • t ' ' - l • \ - '- .. .. • ' 

(PaG Den Haag) 
(Parket-Generaal) 

·<T"':~=~~"'~am::!ervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Van: (PaG Den Haag) 
~=~~e~r~ag 27 juni 2019 10:47 

(PaG Den Haag); 
arket-Generaal); 

:==SPOED== .:n>-==:::;;·=:::-v.:=~ 



Van: {PaG Den Haag)< om.nl> ,___ ____ ...... 
Datum: 27 juni 2019 om 10:40:16 CEST ....-------. 
Aan: (PaG Den Haag)< (Parket-Generaal)< @om.nl> 
CC: (Parket-Generaal) < 

~--------' 
(Parket-Generaal) 

< @om.nl> 
Onderwerp:== SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 
Prioriteit: Hoog 

Gelijk aan Ciccument nr. 91 

2 



Ministry of Justice and Security 
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98 
l (Parket-Generaal) 

Van: 
Verzonden: 

(PaG Den Haag) 
JUni 2019 11:26 Persvoorlichters Medewerker BJZ 

Aan: (Parket-Generaal); (Parket-Generaal); (PaG Den 
Medewerker BJZ 

CC: (Parket-Generaal) 
Onderwerp: -=-~-~=~ ..... RE: Antw: = = SPOED = = TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 

2019.docx 

Zou ik 11.1 

Van: (Parket-Generaal) @om.nl> 
Datum: 27 juni 2019 om I 0:51 :06 CEST 
Aan: (Parket-Generaal < a om.nl>, 
< om.nl>, (PaG Den Haag < 

PaG Den Haag) 
om.nl> 

~----.---
CC: (Parket-Generaal) < @om.nl> 
Ondenverp: RE: Antw: = SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Gelijl< aan Ciccument 96 

Van: (Parket-Generaal) 
Verzonaen: donderdag 27 juni 2019 10:....;.4....;.7 __ _ 
Aan: (PaG Den Haag); 
CC: (Parket-Generaal); 
Onderwerp: RE: Antw: ==SPOED== T 

Gelijk aan doeurnen nr. 92 

(PaG Den Haag) 
(Parket-Generaal) 

antwoorëfen Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

(Parket-Generaal) 



(Parket-Generaal); 
: == SPOED == T 

(PaG Den Haag) < 
om 10:40:16 CEST 

(PaG Den Haag) 

(Parket-Generaal) 

@om.nl> 

(Parket-Generaal) 
="'""a~m~e~rv~ragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

om.nl> 

-~---- (Parket-Generaal) < @om.nl> 

(Parket-Generaal) 

"-:------~ 

Onderwerp:== SPOED== TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Prioriteit: Hoog 

Ge ijk aan doeurnen nr. 9'"1 

2 



99 
(Parket-Generaal) 

Van: (Parket-Generaal) Medewerker BJZ 

donderdag 27 juni 2019 11:27 
Medewerker BJZ 

Verzonden: 
Aan: Persvoorlichters 

CC: 

(PaG Den Haag); (Parket-Generaal); 
~---=~---
Haag<;.)-------. 

(PaG Den 

(Parket-Generaal) Medewerker BJZ 

Onderwerp: RE: Antw: = = SPOED = = TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 
2019.docx 

Excuus, heb het al voorgesteld richting departement na bespreking met 

Groet, 

Van: (PaG Den Haag) 
onëferaag 27 juni 2019 11:26 

.--------.(Parket-Generaal); (Parket-Generaal); (PaG Den Haag) 
(Parket-Generaal) 

E: Antw: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Gelijk aan document nr. 98 

Van: (Parket-Generaal) 
Datum: 27 juni 2019 om 10:51:06 CEST 
Aan: Parket-Generaal c7.om.nl>,~~~-~ 

(PaG Den Haag 
PaG Den Haag) 

om.nl> 
l~o-.---=----' 

CC: (Parket-Generaal) @om.nl> 
Onderwerp: RE: Antw: == SPOED == TK antwoorden Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Gelijl< aan (iocument nr. 96 

Van: (Parket-Generaal) 
en: donderdag 27 juni 2019 10:47 

(PaG Den Haag); 
(Parket-Generaal); (Parket-Generaal) 

: Antw: ==SPOED== TK antwooraen Kamervragen Medialogica_versie 27 juni 2019.docx 

Gelijk aan document nr. 92 




